
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD BŘECLAV, Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor 
17. listopadu č.p. 2995/1a, Břeclav, 690 02

tel. + 420 734 575 740, + 420 734 575 741, + 420 734 575 742, e-mail: podatelna@exekucebreclav.cz
úřední dny: Po, St 8:00-12:00 13:00-16:00, podatelna: Po – Pá 8:00–12:00  13:00-14:00, 

pokladní hodiny: Po - Čt 8:00-12:00 13:00-14:00, Pá 8:00-12:00
www.exekucebreclav.cz , ID datové schránky: r4dsxd7

 Č.j. 160 EX 2069/17-234
U  S  N  E  S  E  N  Í

Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor Exekutorského úřadu Břeclav, sídlem 17. listopadu 1a, 690 02
Břeclav , pověřený provedením exekuce na základě Pověření soudního exekutora, které vydal Městský soud v
Brně dne  5.9.2017 pod č. j.  78 EXE 1428/2017-86 podle pravomocného a vykonatelného  notářského zápisu
JUDr. Svatomíra Helešice, notáře, ze dne 13.4.2011, č.j. NZ 190/2011, N 202/2011, k uspokojení pohledávky  
oprávněné CESARE, s.r.o., sídlem Kollárova 6, Pezinok, PSČ: 902 01,  IČ: 35824271,
práv. zast. JUDr. Marcel Vasilišin LLM, advokát, sídlem Gorkého 6, Bratislava 1, PSČ: 811 01,  IČ: 36820059
proti povinným 1/ ALVES,s.r.o., sídlem Zemkova 1538/20, Brno, PSČ: 616 00,  IČ: 26228246
2/ Jiří Gazda, bytem nám. 3. května č.p. 1340, Otrokovice, PSČ: 765 02, RČ: 741220/4118
3/ Ing. Pavel Měřínský, bytem náměstí Míru č.p. 12, Zlín, PSČ: 760 01, RČ: 700310/4163,
ve výši 375.192,- Kč s příslušenstvím
rozhodl 

t  a  k  t  o:

I. Exekuce vedená u soudního exekutora na základě Pověření soudního exekutora, které vydal 
Městský soud v Brně dne 5.9.2017 pod č. j. 78 EXE 1428/2017 – 86,  s e   částečně  z a s t a v u j 
e  ve vztahu k povinné 1/ ALVES,s.r.o., sídlem Zemkova 1538/20, 616 00 Brno, IČ: 26228246.

II. Soudnímu exekutorovi se náhrada nákladů řízení o částečném zastavení exekuce nepřiznává.

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení o částečném zastavení exekuce.

O d ů v o d n ě n í:

Pověřením soudního exekutora, které vydal Městský soud v Brně dne 5.9.2017 pod č. j. 78 EXE 1428/2017 – 86
byla nařízena exekuce na majetek povinných. Provedením exekuce byla pověřena Mgr. Marcela Petrošová, soudní
exekutor Exekutorského úřadu Břeclav.

V průběhu exekuce bylo zjištěno, že povinná 1/ ALVES,s.r.o., sídlem Zemkova 1538/20, Brno, PSČ: 616 00,
IČ: 26228246, zanikla dne 15.2.2022 výmazem z obchodního rejstříku dne, a to bez právního nástupce; Právním
důvodem  výmazu  bylo  zrušení  konkurzu  pro  nedostatek  majetku  dlužníka..  V daném  případě  tak  tato  povinná
pozbyla v průběhu exekučního řízení způsobilost mít práva a povinnosti (§ 7 odst. 2 občanského zákoníku) a tím i
způsobilost být účastníkem řízení (§ 19 o.s.ř.). 

Podle § 103 o.s.ř. soud kdykoli za řízení přihlíží k tomu, zda jsou splněny podmínky, za nichž může rozhodnout
ve věci samé (podmínky řízení); dle § 104 (1) o.s.ř. jde-li o takový nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit,
soud řízení zastaví.

Dle  §  52  (1),  (2)  e.ř.  nestanoví-li  tento  zákon  jinak,  použijí  se  pro  exekuční  řízení  přiměřeně  ustanovení
občanského soudního řádu; dle § 52 (2) e.ř. nestanoví-li tento zákon jinak, je exekutor oprávněn vykonat všechny
úkony, které  občanský soudní řád a  další  právní předpisy jinak svěřují  při  provedení výkonu rozhodnutí  soudu,
soudci, vykonavateli nebo jinému zaměstnanci soudu.

Ve věci nedostatku podmínek řízení platí obecná ustanovení občanského soudního řádu, na která odkazuje ust. §
52 e. ř.  Ustanovení § 55 e.  ř.  se v tomto případě nepoužije,  neboť tato ustanovení dopadají na případy, kdy je
zastavení  exekuce  závislé  na  vůli  některého  z  účastníků  exekučního  řízení.  V daném  případě  je  tedy  exekutor
oprávněn zastavit exekuci z důvodu úmrtí povinného sám (není nutno žádat o rozhodnutí soud, rovněž není nutno
žádat o souhlas oprávněného se zastavením exekuce).

Podle ust.§ 55b odst. 2 e.ř. nestanoví–li exekuční řád jinak, rozhoduje exekutor usnesením.  
O nákladech účastníků řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 89 věta první e.ř., kdy náklady účastníků řízení

hradí ten, který zastavení zavinil, v tomto případě povinná 1/ vůči které je řízení částečně zastavováno; tato však ke
dni vydání tohoto rozhodnutí postrádá právní subjektivitu a povinnost k náhradě nákladů řízení jí tak nelze uložit.

Soudnímu exekutorovi  nebyly  náklady řízení  o  částečném zastavení  exekuce  přiznány,  jelikož  tento  jejich
náhradu nepožadoval.

P o u č e n í:    Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Brně, písemně, prostřednictvím podepsaného soudního exekutora.                     



                   

V Břeclavi dne 22.3.2024
 Mgr. Tereza Lungová

exekutorská kandidátka
pověřená soudní exekutorkou

Mgr. Marcelou Petrošovou


	Č.j. 160 EX 2069/17-234
	U S  N E S  E N Í

		2024-03-22T12:50:08+0100




